
 
1 

 

Z Á P I S  č. 4 

z jednání Komise místní části Louky konaného dne 4. 10. 2023 

 

Přítomni:  M. Šebesta, J. Chládek, M. Horalíková, K. Vašutová, O. Učeň, L. Bednařík 
                  M. Petrů - tajemnice KMČ  
 
Přítomno 6 členů komise, komise je usnášeníschopná. 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
4. Závěr 

 
1. Zahájení, schválení programu 
 

Jednání komise zahájil p. Šebesta a seznámil přítomné členy s programem jednání. 
 
 

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
 
 
20210324_5: Účast na koordinačních schůzkách projektantů nové Návsi 
 
Projednávané téma: 
Úkol dle Rady města Zlína v příštím roce nemůže být realizován. P. Šebesta navrhne začít 
s projektovou fází. KMČ si na minulém jednání odsouhlasila vysoutěžení PD Návsi. 
 
Úkol trvá. 
 
 
20210908_1: Rekonstrukce komunikace na ul. Chlumská 
 
Projednávané téma: 
Pí Horalíková prošla podrobně přepracovanou projektovou dokumentaci, i v ní objevila 
nesrovnalosti a chyby, které se potvrdily i při prohlídce místa samého, kterého se zúčastnila pí 
Horalíková, p. Učeň a pí Petrů. Tyto poznámky zpracuje pí Horalíková písemně bod po bodu. Tyto 
připomínky budou předány p. Sombergovi (OD) a následně bude domluvena schůzka s arch. 
Vančurou, kde bude vše řádně projednáno. 
Opětovně padl návrh pouze na zpevnění intenzivně využívané lesní cesty asfaltovým nástřikem, o 
což žádala komise už v roce 2021. Pí Petrů znovu prověří, proč nelze postupovat tímto 
způsobem. 
 
Úkol trvá. 
 
20220608_1: Zjištění stavu a evidence požárních nádrží 
 
Projednávané téma: 
KMČ části požádala Radu města Zlína o převedení do majetku.  
 
Úkol trvá. 



 
2 

 

20220608_2: Obnova nepřístupných hydrantů 
 
Projednávané téma: 
Dle p. Učně SDH Louky požadovala kontrolu přístupnosti hydrantů, to bylo ale Vodárnou Zlín a.s. 
zamítnuto. P. Šebesta přednese tento problém na jednání předsedů komise s Radou města Zlína. 
 
Úkol trvá. 
 
 
20221123_1: Oplocení hřiště v ulici V Olší  
 
Projednávané téma: 
Hřiště je nyní oploceno.  
KMČ čeká na změnu v územním rozhodnutí. P. Kovář (RMZ) přislíbil na prosinec 2023. 
Stále si tudy ale zkracují cestu pracovníci lesní správy, kteří by měli jezdit po ul. Šternberské. 
 
Úkol trvá. 
 
 
20230531_1: Rekonstrukce hl. mostu přes Dřevnici včetně zábradlí  
 
Nebude zařazeno do priorit. P. Kubáč (OD) přislíbil opravu v r. 2024 z rozpočtu města. 
 
Úkol zrušen. 
 
 
20231004_1: Rozšíření parkovacích možností v ul. Zábrančí I a Zábrančí II 
 
KMČ odhlasovala při minulém jednání zařazení do priorit. Návrh vytvoření zálivu pro popelnice, 
aby vznikl větší prostor pro auta. Místo málo používané zpevněné části na západní straně 
komunikace, která vypadá jako chodník, ale není jím, vybudovat parkovací stání. Návrh rozšířit 
parkovací stání u TS v Loukách v ul. Záhumení V, a tam umožnit parkování občanům Louk. Za 
nový úkol bude zodpovědný p. Šebesta. 
 
Nový úkol. 
 
 
20231004_2: Provedení nového povrchu komunikace v Olší v rámci opravy plyn. řadu 

 
KMČ požaduje po rekonstrukci plynového řadu v ulici V Olší v r. 2024 opravu povrchu 
komunikace v plném rozsahu. KMČ odhlasovala jednohlasně zařazení do priorit. Pí Petrů prověří 
u p. Somberga (OD). Za nový úkol zodpovídá pí Petrů. 
 
Nový úkol. 
 
 
20231004_3: Obnovení původního VO v ul. K Luhám naproti hospody 
 
Pí Petrů prověří možnosti, jak obnovit VO – buďto obnovení původního anebo zavěšení na 
stávající sloup. Za nový úkol zodpovídá pí Petrů. 
 
Nový úkol. 
 

 
 
 



 
3 

 

3. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
 

 Pí Horalíková informovala, že kanci V Olší se nyní přesunuli na dětské hřiště, které 
oploceno není, proto padl návrh, zda neoplotit i dětské hřiště. Nyní čeká honební 
společenstvo na povolení výjimky ze zákona, aby mohli kance redukovat. Pokud bude 
devastace prostředí kanci trvat i po odstřelu, dalším krokem bude tlak na majitele 
pozemku p. č. 576/1, aby spravil oplocení a zamezil tak kancům v přístupu. 

 Pí Vašutová dala podnět k ostříhání porostu na parkovišti Zábrančí II v místě, kde byl 
odtažen vrak. 

 Pí Vašutová dala podnět k řešení borovic zasahujících nad parkoviště v ul Zábrančí I i 
Zábrančí II - kape z nich smůla na parkující vozidla a znehodnocuje je. 

 P. Učeň upozornil na to, že se TS při blokovém čištění i odklízení sněhu otáčí už na 
točně a nezajíždí až na faktický konec místní části Louky. 

 P. Bednařík upozornil na rozjíždějící se pruh asfaltu u svodidel v ul. Hasičská, je třeba 
opravit před zimou. 

 Znovu byl zmíněn propad komunikace u zasypaného bývalého náhonu (u výjezdu 
z firmy Eurovia CS a.s.) – dle vyjádření OD z veřejné besedy s občany MČ je v pořadníku 
oprav TS Zlín. 

 Je třeba dořešit zamykání sloupků na lávce u UniHobby – buďto výměna zámku a 
zajištění dostupnosti klíče pro Povodí Moravy s.p., anebo zrušení sloupků. 

 Je třeba ošetřit a ořezat dřeviny u cyklostezky – zasahují do cesty. 
 
 

 
Priority na rok 2023 zůstávají stejné, pokračovat se bude rekonstrukcí ul. Náves Louky, 
rekonstrukcí přístupové cesty na ul. Chlumská. Návrh na zařazení dalších dvou priorit na 
rok 2024. 

 
4. Závěr 
 
Příští jednání komise naplánováno na 29. 11. 2023 
 
 
Ve Zlíně, 9. 10. 2023 
 
Zapsala: Marta Petrů, tajemnice KMČ Louky 
Ověřil: Martin Šebesta, předseda KMČ Louky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

 

Příloha: Aktualizovaný seznam úkolů 
 
Číslo Úkol Zodp. KMČ Zodp. SMZ Poznámka 

20210324_5 Účast na koordinačních 
schůzkách projektantů nové 
Návsi 

p. Šebesta p. Somberg  

20210908_1 Rekonstrukce komunikace 
na ul. Chlumská 

pí Horalíková p. Somberg  

20220608_1 Zjištění stavu a evidence 
požárních nádrží 

p. Učeň p. Machula  

20220608_2 Obnova nepřístupných 
hydrantů 

p. Učeň p. Moravec  

20221123_1 Oplocení hřiště v ulici v Olší pí Horalíková pí Gášková  

20231004_1 Rozšíření parkovacích 
možností v ul. Zábrančí I a 
Zábrančí II 

p. Šebesta  p. Somberg  

20231004_2 Provedení nového povrchu 
komunikace v Olší v rámci 
opravy plyn. řadu 

Pí Petrů p. Somberg  

20231004_3 Obnovení původního VO 
v ul. K Luhám naproti 
hospody 

Pí Petrů p. Kvaiser  

 


